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RM – KSWiP.0012.25.05.2022 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 17 maja 2022 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył o godz. 15:05 Przewodniczący 

Komisji Kordian Skalski witając członków Komisji oraz Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Monikę Pawlik i radcę prawnego Leopolda Ciesielskiego.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Kordian Skalski na podstawie listy obecności poinformował, że 

obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania 

decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Analiza skargi na działalność Burmistrza Rzgowa i wypracowanie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 4. 

Do Rady Miejskiej w Rzgowie w dn. 04.05.2022 r. wpłynęła skarga na działalność 

Burmistrza Rzgowa w przedmiocie przewlekłości działania w postaci nieudzielania 

odpowiedzi na zapytania radnego w ustawowym terminie. Skarga jest wynikiem niepokoju  

o współpracę między Urzędem a radnymi.  

Burmistrz Mateusz Kamiński wyjaśnił, że wniosek dotyczył udostępnienia dużej liczby 

dokumentów, jednakże Urząd w terminie przekazał dokumenty, co do których nie miał 

wątpliwości w zakresie ich udostepnienia. Część dokumentów wymagała anonimizacji w 

zakresie nr działek, co jest daną osobową. Aby dostarczyć dokumenty pracownicy musieli się 

przeorganizować, jednak Burmistrz nie może postawić udostępnienia dokumentów nad 

sprawy bieżące mieszkańców. Jeżeli chodzi o termin 14 dniowy to od samego początku 

wiadomo było, że nie udałoby się go dotrzymać z uwagi na ogrom pracy. Podsumowując 

Burmistrz uznał, że nie było bezczynności.    

Przewodniczący komisji Kordian Skalski podkreślił, że chodziło o udostępnienie załącznika 3 

i 10 wniosku o dofinansowanie na fotowoltaikę, a nie cały wniosek. Radny nie roumie 

wszystkich działań Burmistrza.  

Radca prawny Leopold Ciesielski wyjaśnił, że ze względu na treść wniosku, rozpoczęto prace 

nad anonimizacją załącznika 3 i 10, które zawierają ok 200 szt. dokumentów z danymi 

osobowymi mieszkańców i ich nr działek.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik wyjaśniała, że z informacji uzyskanych od pracownika 

wynika, że dokumentacja stanowiąca załącznik nr 3 i 10 to kilkadziesiąt segregatorów. 

Pracownik informował, iż przygotowanie tej dokumentacji zajmie ok 20 dni.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski zaznaczył, że jeśli byłaby współpraca między 

Burmistrzem a radnymi to ktokolwiek z Urzędu zadzwoniłby i poinformował o ogromie 

pracy, który należy włożyć w udostępnienie dokumentacji. Ponadto w odpowiedzi należało 



2 

 

poinformować o terminie udostępnienia.  

Radca prawny Leopold Ciesielski powiedział, że Urząd podszedł do tematu skrupulatnie. 

Dodał, że termin odpowiedzi wydłużył się z uwagi na potrzebną opinię inspektora danych 

osobowych. Radca prawny przytoczył wyrok sądu, w którym orzeczone, iż nr działek jest 

dana osobową i wymaga anonimizacji.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski podkreślił, że nr działek występują w wielu 

dokumentach urzędowych, które są nawet publikowane w BIP. Radny prosi o zaprzestanie 

procesu anonimizacji.   

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik poprosiła radnego o złożenie pisma o zaprzestaniu prac nad 

anonimizacją dokumentów. Z-ca Burmistrza zaznaczyła, że w pismach oraz odpowiedziach 

ze strony pracowników Urzędu padały informacje o ilości dokumentów i czasie jaki potrzeba 

na ich przygotowanie.   

Przewodniczący komisji Kordian Skalski powiedział, że nikt z pracowników Urzędu nie 

przekazał mu takiej informacji.    

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik wyjaśniła, że zbierane są informacje na temat udzielanej 

odpowiedzi.  

Członek komisji Stanisław Zaborowski zapytał czy nie można uszczegółowić wniosku, być 

może wystarczy część dokumentacji, a nie pełna dokumentacja.      

Przewodniczący komisji Kordian Skalski zapytał o drugą część skargi dotyczącą wydania 

decyzji nakazującej usunięcie odpadów z terenu osadników. Skarga nie jest złożona na złość 

Burmistrzowi, a z uwagi na brak dobrej współpracy z radnymi. Burmistrz wybrał formę 

pisemną komunikowania się, a skarga jest tego wynikiem.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik dodała, że w piśmie poinformowano o przygotowaniu pełnej 

dokumentacji, co nie zostało sprecyzowane, czy chodzi o dokumenty archiwalne czy też te w 

posiadaniu organu.   

Przewodniczący komisji Kordian Skalski wyjaśnił, że w odpowiedzi Urzędu nie poproszono o 

doprecyzowanie słów „pełnej dokumentacji”.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górska poinformowała, że pisma z 

lutego zostały potraktowane jako zwykłe pisma, a nie zapytania radnego.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski powiedział, że forma i tryb zapytania została 

zachowana zgodnie z przepisami. Przewodniczący utwierdza się w przekonaniu, że nie ma 

dobrej woli ze strony Burmistrza i będzie wnioskował o uznanie skargi za zasadną w części 

dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi w terminie.  

Burmistrz stwierdził, że wskazanie podstawy prawnej działania jest bardzo ważne.  

 

Radna Ewa Tyll opuściła obrady po godz. 16.  

 

Członek komisji Anna Tumińska-Kubasa uważa, że w końcu nastał dialog między 

Burmistrzem a radnym, tylko szkoda że tak późno. Faktem jest to, że terminy nie zostały 

zachowane. Wszystko rozgrywa się o komunikację między Urzędem a radnymi.  

Członek komisji Kamila Kuźnicka powiedziała, że cała ta sytuacja urosła do rangi absurdu. 

Wystarczyło odpowiedzieć radnemu, że dokumentacja jest bardzo obszerna. Terminy 

udzielenia odpowiedzi nie zostały zachowane, natomiast co do drugiej części skargi to widać 

brak woli ze strony Urzędu.  

Burmistrz Mateusz Kamiński zapytał czy radny otrzymał informację ze strony pracownika 

Urzędu jak obszerna jest dokumentacja.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski wyjaśnił, że został poinformowany przez panią 

Burmistrz w obecności radnej Kuźnickiej, że pismo powinno być doprecyzowane. 

Przewodniczący dodał, że prosił o dokumentacje będącą w posiadaniu Urzędu.         

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik zapytała czy radny posiadał wiedzę o objętości 

dokumentacji, o którą wnioskował.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski odpowiedział, że nie miał takiej wiedzy.  

Kierownik Referatu Magdalena Górska powiedziała, że wielokrotnie to wybrzmiało na sesji 
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jak obszerna jest dokumentacja, o którą wnioskuje radny.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski stwierdził, iż nie zarejestrował takiej informacji 

podczas sesji Rady oraz nie było takiej informacji po sesji, że dokumentacja jest kserowana i 

anonimizowana. Jeżeli nr działek będą udostępnione radny pokryje koszty eksploatacyjne i 

materiały, które zostały wykorzystane do przygotowania dokumentów.   

Przewodniczący komisji wycofał pierwszą część skargi dotyczącą pełnej dokumentacji.  

Członek komisji Stanisław Zaborowski zapytał czy radny Skalski może brać udział w 

głosowaniu jeżeli jest skarżącym.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski poinformował, że znalazł wyrok sądu, który mówi o 

tym, że nie można głosować sprawy jeżeli dotyczy ona interesu własnego, który przyniesienie 

mu korzyści. Radny nie występuje w interesie prawnym, który przyniesie mu korzyści, a w 

interesie społeczności.  

Z-ca Burmistrza Rzgowa zacytowała ustawę o samorządzie gminnym, która stanowi, iż radny 

nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu 

prawnego. Pani Burmistrz jeszcze raz podkreśliła, że organ nie miał wątpliwości co ma 

udostępnić radnemu.  

Przewodniczący komisji Kordian Skalski zmodyfikował treść skargi i wycofał również 3 

część skargi, w związku z czym pozostał jedynie zarzut niedotrzymania terminu udzielenia 

odpowiedzi na zapytanie radnego.   

 

W związku z taką opinią Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu 2 „za”,  

0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/7/20222 w sprawie 

wydania opinii do skargi na działalność Burmistrza Rzgowa. Przewodniczący komisji 

Kordian Skalski wyłączył się z głosowania. Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 

uznanie skargi za zasadną.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.5. 

Brak.  

 

Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Kordian Skalski  

o godz. 17:00 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

 
                PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  

           SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  

 

 

                            Kordian Skalski  


